
POS N° PILOTO/RIDER NAC/NAT FMN MOTOCICLETA  
MACHINE TOTAL

1 14 Ruy BARBOSA BARCELO CHILE FMC HONDA 77 20 20 17 20
2 8 Benjamin HERRERA REID CHILE FMC KAWASAKI 71 17 17 20 17
3 40 Bruno CONSUMI SALAS COSTA COSTA RICA FMCR KTM 48 13 13 11 11
4 94 Sebastian TAVERNE CHILE FMC HONDA 30 0 0 15 15
5 4 Nicolas Fabian MERCHAN GONZALEZ ECUADOR FEM HONDA 30 15 15 0 0
6 131 Nicolas PAKCIARZ CHILE FMC GAS GAS 26 0 0 13 13
7 157 Juan Diego MORA CALLE ECUADOR FEM KTM 22 11 11 0 0
8 5 Andres BENENAULA ECUADOR FEM KAWASAKI 20 10 10 0 0
9 197 Lucas GODOY ARGENTINA CAMOD KTM 19 0 0 10 9

10 243 Cristobal HUERTA CHILE FMC KTM 17 0 0 7 10
11 136 Javier ZUGADI CHILE FMC HUSQVARNA 17 0 0 9 8
12 17 Maiki DORREJO REP. DOMINICANA FDM GAS GAS 17 9 8 0 0
13 44 Wilson Alejandro MALO VALDIVIESO ECUADOR FEM SHERKO 16 7 9 0 0
14 174 Pedro Andres MALO VINTIMILLA ECUADOR FEM KTM 15 8 7 0 0
15 237 Raimundo MEYNET CHILE FMC HUSQVARNA 13 0 0 8 5
16 284 Jose DOLLENZ CHILE FMC HONDA 12 0 0 5 7
17 124 Ignacio CARVAJAL CHILE FMC HONDA 12 0 0 6 6
18 18 Adolfo SCAGLIONI ARGENTINA CAMOD GAS GAS 12 6 6 0 0
19 149 Luis CADIZ CHILE FMC KTM 8 0 0 4 4
20 121 Roberto Alejandro MACIAS PASTOR ECUADOR FEM SHERKO 8 4 4 0 0
21 93 Joaquin Alberto MOSCOSO BOHMAN ECUADOR FEM HONDA 8 5 3 0 0
22 85 Mateo ENCALADA LEON ECUADOR FEM HUSQVARNA 6 1 5 0 0
23 311 Alexis ESTRADA CHILE FMC HONDA 6 0 0 3 3
24 27 Fernando FORTI ARGENTINA CAMOD KTM 6 3 2 1 0
25 310 Alex Mauricio CUEVA OJEDA ECUADOR FEM KTM 3 2 1 0 0
26 361 Fernando TELLEZ CHILE FMC KTM 2 0 0 2 0

ECUADOR 
1ra VÁLIDA 

CHILE  
2da VÁLIDA 

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

CLASE ENDURO 1 / ENDURO 1 CLASS 

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS



POS N° PILOTO/RIDER NAC/NAT FMN MOTOCICLETA  
MACHINE TOTAL

1 41 Diego LLANOS ARGENTINA CAMOD HONDA 72 20 17 20 15
2 175 Sebastian PAKCIARZ CHILE FMC HUSQVARNA 37 0 0 17 20
3 51 Juan Felipe BUSTAMANTE ECUADOR FEM SHERCO 37 17 20 0 0
4 169 Bryan Xavier YEROVI LOZA ECUADOR FEM BETA 30 15 15 0 0
5 167 Diego ROJAS CHILE FMC YAMAHA 28 0 0 11 17
6 198 Bruno BOZZO CHILE FMC GAS GAS 28 0 0 15 13
7 74 Steven CALDERON PRADO COSTA COSTA RICA FMCR KTM 26 13 13 0 0
8 188 Franco PETROWITSCH CHILE FMC HONDA 24 0 0 13 11
9 30 Francisco ARANDA CHILE FMC HUSQVARNA 19 10 9 0 0

10 991 Martin BUSTAMANTE CRESPO ECUADOR FEM SHERCO 19 11 8 0 0
11 97 Lucas GODOY ARGENTINA CAMOD KTM 18 7 11 0 0
12 523 Alvaro David YEPEZ CORRALES ECUADOR FEM BETA 18 8 10 0 0
13 39 Samuel BONILLA ECUADOR FEM KTM 13 6 7 0 0
14 266 Cristobal OPAZO CHILE FMC KTM 10 0 0 10 0
15 24 Michael VARGAS MONTOYA COSTA RICA FMCR HUSQVARNA 10 9 1 0 0
16 100 Esteban Alejandro NAVEDA ARIAS ECUADOR FEM SHERCO 9 4 5 0 0
17 47 Juan Pablo VALDIVIESO CRESPO ECUADOR FEM KTM 9 5 4 0 0
18 26 Wilson Paul REYES ORTEGA ECUADOR FEM HUSQVARNA 8 2 6 0 0
19 73 Felipe BELTRAN REP. DOMINICANA FDM GAS GAS 6 3 3 0 0
20 72 Lothar MARICH ALTAMIRANO ECUADOR FEM KTM 2 0 2 0 0
21 33 Laurent LAZARD URUGUAY FUM KTM 1 1 0 0 0

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

CLASE ENDURO 2 / ENDURO 2 CLASS 
RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS

ECUADOR          
1ra VÁLIDA 

CHILE       
2da VÁLIDA 



POS N° PILOTO/RIDER NAC/NAT FMN MOTOCICLETA  
MACHINE TOTAL

1 222 Jobel CORONADO MONEGRO REP. DOMINICANA FDM BETA 67 20 17 17 13
2 94 Javier GARATE CHILE FMC KTM 62 15 15 15 17
3 111 Javier ARAYA ARIAS COSTA RICA FMCR GAS GAS 43 11 11 11 10
4 138 Camilo HERRERA CHILE FMC BETA 40 0 0 20 20
5 4 Didier Charles GOIRAND JEAN  MEXICO FMM SHERCO 37 17 20 0 0
6 150 Vicente GARCIA HUIDOBRO CHILE FMC BETA 28 0 0 13 15
7 22 Stalin Miguel ALVARADO MINGA ECUADOR FEM BETA 26 13 13 0 0
8 123 Krikri SANCHEZ CHILE FMC KTM 21 0 0 10 11
9 29 Brayan CORONA REP. DOMINICANA FDM KTM 19 9 10 0 0

10 91 Diego MUJICA CHILE FMC GAS GAS 19 10 9 0 0
11 142 Armando SANTOS CHILE FMC BETA 18 0 0 9 9
12 468 Rigoberto ASTORGA CHILE FMC KTM 16 0 0 8 8
13 10 Jose Rodrigo GALVEZ JORDAN GUATEMALA FNMG SHERCO 16 8 8 0 0
14 170 Carlos FUNES ARGENTINA CAMOD BETA 14 0 0 7 7
15 311 Estefano Miguel ALBA VISCARRA ECUADOR FEM HUSQVARNA 14 7 7 0 0
16 6 Jose BORREL PERU FDEPEM KTM 11 5 6 0 0
17 7 Diego Patricio DEL CASTILLO ECUADOR FEM SHERCO 11 6 5 0 0
18 114 Marjorie Dayana YEPEZ GARCIA ECUADOR FEM BETA 8 4 4 0 0

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

CLASE ENDURO 3 / ENDURO 3 CLASS 
RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS

ECUADOR          
1ra VÁLIDA 

CHILE       
2da VÁLIDA 



POS N° PILOTO/RIDER NAC/NAT FMN MOTOCICLETA  
MACHINE TOTAL

1 14 Ruy BARBOSA BARCELO CHILE FMC HONDA 80 20 20 20 20
2 97 Lucas GODOY  ARGENTINA CAMOD KTM 45 11 13 11 10
3 138 Camilo HERRERA POZO CHILE FMC BETA 34 0 0 17 17
4 284 Nicolas Fabian MERCHAN GONZALEZ ECUADOR FEM HONDA 34 17 17 0 0
5 131 Nicolas PAKCIARZ POLVORIN CHILE FMC GAS GAS 30 0 0 15 15
6 124 Steven CALDERON PRADO COSTA RICA FMCR KTM 30 15 15 0 0
7 198 Bruno BOZZO ENCINAS CHILE FMC GAS GAS 26 0 0 13 13
8 18 Alvaro David YEPEZ CORRALES ECUADOR FEM BETA 24 13 11 0 0
9 237 Raimundo Jose MEYNET ARIAS CHILE FMC HUSQVARNA 20 0 0 9 11

10 149 Adolfo SCAGLIONI ARGENTINA CAMOD GAS GAS 20 10 10 0 0
11 136 Javier ZUGADI PINTO CHILE FMC HUSQVARNA 19 0 0 10 9
12 121 Roberto Alejandro MACIAS PASTOR ECUADOR FEM SHERCO 17 9 8 0 0
13 284 Jose Tomas DOLLENZ RIED CHILE FMC HONDA 14 0 0 6 8
14 124 Ignacio Nicolas CARVAJAL SANDOVAL CHILE FMC HONDA 14 0 0 7 7
15 243 Cristobal Alfonso HUERTA PEREZ CHILE FMC KTM 14 0 0 8 6
16 93 Mateo ENCALADA LEON ECUADOR FEM HUSQVARNA 14 5 9 0 0
17 85 Wilson Paul REYES ORTEGA ECUADOR FEM HUSQVARNA 14 7 7 0 0
18 311 Juan Pablo VALDIVIESO CRESPO ECUADOR FEM KTM 14 8 6 0 0
19 27 Jose Luis SANTOS MACCHIAVELLO ECUADOR FEM SHERCO 11 6 5 0 0
20 123 Krikri Ventura SANCHEZ MUÑOZ CHILE FMC KTM 9 0 0 4 5
21 149 Luis Eduardo CADIZ HUERTA CHILE FMC KTM 9 0 0 5 4
22 170 Carlos FUNES ARGENTINA CAMOD BETA 4 0 0 1 3
23 266 Cristobal Ignacio OPAZO RAMOS CHILE FMC KTM 3 0 0 3 0
24 361 Fernando Antonio TELLEZ RENGIFO CHILE FMC KTM 2 0 0 2 0

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

CATEGORIA JUNIOR / JUNIOR CATEGORY 
RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS

ECUADOR          
1ra VÁLIDA 

CHILE           
2da VÁLIDA 



POS N° PILOTO/RIDER NAC/NAT FMN MOTOCICLETA  
MACHINE TOTAL

1 27 Fernando FORTI ARGENTINA CAMOD KTM 48 10 10 15 13
2 142 Armando SANTOS CHILE FMC BETA 40 0 0 20 20
3 44 Wilson Alejandro MALO VALDIVIESO ECUADOR FEM SHERCO 40 20 20 0 0
4 311 Alexis ESTRADA CHILE FMC HONDA 34 0 0 17 17
5 39 Samuel BONILLA ECUADOR FEM KTM 34 17 17 0 0
6 100 Esteban Alejandro NAVEDA ARIAS ECUADOR FEM SHERCO 30 15 15 0 0
7 468 Rigoberto ASTORGA CHILE FMC KTM 28 0 0 13 15
8 10 Jose Rodrigo GALVEZ JORDAN GUATEMALA FNMG SHERCO 24 11 13 0 0
9 73 Felipe Beltran REP. DOMINICANA FDM GAS GAS 24 13 11 0 0

10 6 Jose BORRELL PERU FDEPEM KTM 17 8 9 0 0
11 7 Diego Patricio DEL CASTILLO ECUADOR FEM SHERCO 16 9 7 0 0
12 310 Alex Mauricio CUEVA OJEDA ECUADOR FEM KTM 15 7 8 0 0
13 33 Laurent LAZARD URUGUAY FUM KTM 6 6 0 0 0
14 406 Robert Alejandro BUENO MACHADO ECUADOR FEM SHERCO 5 5 0 0 0

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

CATEGORIA MASTER / MASTER CATEGORY
RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS

ECUADOR          
1ra VÁLIDA 

CHILE       
2da VÁLIDA 



POS NAC/NAT FMN TOTAL

1 CHILE FMC 37 37 37 37 148
2 COSTA RICA FMCR 14 16 11 5 46
3 ARGENTINA CAMOD 7 8 15 10 40
4 ECUADOR FEM 9 15 0 0 24
5 REP. DOMINICANA FDM 13 10 0 0 23

CHILE                                  
2da VÁLIDA 

PICHILEMU, CHILE DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2022.

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO 2022.
2022 LATIN AMERICA ENDURO CHAMPIONSHIP

NACIONES / NATIONS
RESULTADOS FINALES / FINAL RESULTS

ECUADOR                                 
1ra VÁLIDA 
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